Договор № ПДФ24-24-____

оказания платных дополнительных образовательных услуг

г.Альметьевск                                                                                       «____»______________2024 г.

Федеральное    государственное    бюджетное     образовательное    учреждение   высшего

образования «Казанский     национальный  исследовательский  технический    университет   им.
А.Н. Туполева – КАИ»  (КНИТУ-КАИ)    на    основании   лицензии    (серия  90Л01 № 0009139,
регистрационный № 2096 от 20 апреля 2016 г.), выданной Федеральной службой по надзору в
сфере образования и науки бессрочно, и свидетельства  о государственной  аккредитации  (серия
90А01 № 0003085 регистрационный № 2940 от 14 ноября 2018 г.), выданного Федеральной
службой по надзору в сфере образования и науки бессрочно,     в     лице    директора
Альметьевского филиала Шамсутдинова Рустама Салаватовича, действующего на основании
доверенности № 09-01/24-Д от 29.01.2024г. (далее Исполнитель), с одной стороны, и

___________________________________________________________________________________________

                                                                                                                       (Ф.И.О. полностью)

именуемый в дальнейшем Заказчик, и
___________________________________________________________________________________________
                                                                                                                       (Ф.И.О. полностью)

именуемый в дальнейшем Потребитель, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Исполнитель обязуется оказать Потребителю образовательные услуги в виде обучения

на платных курсах профессиональной переподготовки по программе «Разработка HR-
стратегии: Бизнес-ориентированное управление персоналом» в объеме 252 академических часа, а
Заказчик оплачивает обучение Потребителя. Занятия проводятся в соответствии с разработанной
и утвержденной Исполнителем рабочей программой, в период с ________________ г. по
__________________ г.

2. По окончании обучения, Потребителю выдается диплом установленного образца о
профессиональной переподготовки (в соответствии с Федеральным законом от 29. 12. 2012 г. №
273-ФЗ (редакция, действующая с 28 февраля 2023 года) “Об образовании в Российской
Федерации»).

3. Исполнитель обязан оказать обусловленные Договором услуги в полном объеме и в
установленные сроки.

4. Заказчик обязан произвести оплату за оказанные Потребителю образовательные
услуги в сумме 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей единовременно до начала занятий путем
перечисления денежных средств на расчетный счет, указанный в настоящем договоре. Акт
на оказанные по договору услуги выдаются Исполнителем Заказчику по окончании занятий не
позднее _____________ года.

5. Потребитель обязан посещать занятия, выполнять задания по подготовке к занятиям,
даваемые педагогическими работниками Исполнителя, соблюдать требования Устава
Исполнителя, Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, соблюдать
учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к
научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, учебно-
вспомогательному и иному персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их
честь и достоинство, бережно относиться к имуществу Исполнителя. Потребитель с Правилами
внутреннего распорядка ознакомлен.

6. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора при условии оплаты Исполнителю
фактически понесенных им расходов.

7. Потребитель вправе расторгнуть настоящий договор только с письменного согласия
Заказчика при условии оплаты Заказчиком Исполнителю фактически понесенных им расходов.

8. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору при условии
полного возмещения Заказчику убытков.

9. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно по инициативе одной из сторон, по
соглашению сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным действующим
законодательством.

10. Подписывая настоящий договор, стороны приходят к взаимному соглашению о том,
что договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя, если:

• Заказчик не внес плату за обучение в течение срока для оплаты, установленного

договором;

• Потребитель без уважительных причин не приступил к учебным занятиям в течение

десяти дней после их начала;

• Потребитель не выполнил своих обязанностей, предусмотренных пунктом 5 настоящего

договора.
11. При расторжении договора Исполнитель возвращает Заказчику внесенные им

денежные средства за вычетом фактически понесенных расходов.
12. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до

окончания срока обучения или до расторжения на основаниях в соответствии с пп. 9-10 договора.
13. Все споры или разногласия по настоящему Договору разрешаются путем переговоров

сторон или подлежат рассмотрению в установленном законодательством порядке.
14. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой стороны.
15. Реквизиты сторон:

Исполнитель

КНИТУ -КАИ

420111, Казань, ул. К.Маркса, д.10.

Альметьевский филиал федерального

государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Казанский

национальный исследовательский технический

университет им.А.Н.Туполева-КАИ»
423457, РТ, г. Альметьевск,

пр. Строителей, д.9 «б»

ИНН 1654003114 КПП 164443001

Отдел №7 УФК по РТ

(АФ КНИТУ-КАИ,

л/сч 20116Х41520)

Р/сч. № 40501810292052000002 в ГРКЦ РТ
Банка России г. Казань

БИК 049205001

Телефон: 31-75-30, 31-75-33

Директор филиала

________________    Шамсутдинов Р.С.

         (подпись)

М.П.

Заказчик

____________________________

(Фамилия Имя Отчество)

_____________________________

_____________________________

_____________________________

(Адрес места жительства)

____________________________

_____________________________

(паспортные данные)

____________________________

____________________________

ИНН__________________________

телефон_______________________

________________________

(подпись)

Потребитель

____________________________

(Фамилия Имя Отчество)

_____________________________

_____________________________

_____________________________

(Адрес места жительства)

____________________________

_____________________________

(паспортные данные)

____________________________

____________________________

ИНН__________________________

телефон_______________________

________________________

(подпись)